
Obsah
1 Abeceda D P H ........................................................................................................... 7

Přehled ka tegorií........................................................................................................9

2 Komentáře z m ě n ....................................................................................................53
Ú p la ta ....................................................................................................................... 53
Definice o b ra tu ........................................................................................................ 54
Nájem nemovitých v ě c í............................................................................................57
Osoba povinná к d a n i.............................................................................................. 59
Ekonomická č in n o s t.................................................................................................60
Veřejnoprávní subjekty.............................................................................................. 61
Přeměny -  plátcovství nástupce............................................................................... 63
Stanovení místa plnění.............................................................................................. 63

Stanovení místa plnění při poskytnutí služby................................................... 63
Stanovení místa plnění při poskytnutí telekomunikační služby, služby 
rozhlasového a televizního vysílání a elektronicky poskytované služby 
osobě nepovinné к d a n i.................................................................................... 64

Pořízení zboží............................................................................................................. 66
Dodání zboží -  finanční leasing............................................................................... 67
Poukazy.....................................................................................................................69
Uskutečnění plnění a vznik povinnosti daň přiznat nebo zaplatit.......................... 76

Uskutečnění zdanitelného plnění při dodání zboží a poskytnutí služby . . . .  76
Uskutečnění zdanitelného plnění a povinnost přiznat daň při pořízení 
zboží z jiného členského s tá tu .......................................................................... 79

Plnění na dlouhodobé bázi.......................................................................................81
Daňové doklady........................................................................................................ 82

Určení pravidel pro vystavování daňových dokladů......................................... 82
Pravidla pro vystavování daňových dokladů v tuzemsku ............................... 83
Náležitosti daňového d o k la d u .......................................................................... 84
Souhrnný daňový d o k la d ..................................................................................85
Doklad o p o u ž ití.................................................................................................87
Opravný daňový d o k la d .................................................................................... 88

Základ daně................................................................................................................89
Základ daně u sm ěny......................................................................................... 89
Základ daně u platby virtuální m ě n o u ............................................................. 90

Zaokrouhlení............................................................................................................. 91
Oprava základu daně.................................................................................................93
Opravy základu daně při nezaplacení ceny za zdanitelné plnění
(v případě nedobytné pohledávky).......................................................................... 95

Výše opravy základu daně v případě nedobytné pohledávky........................ 101
Změny opravy základu daně v případě nedobytné pohledávky.................... 103



Daňové doklady к opravě základu daně v případě nedobytné pohledávky. ..105
Datum uskutečnění a procesní pravidlo pro opravy základu daně
v případě nedobytné pohledávky...................................................................110
Sazba a kurz u oprav základu daně v případě nedobytné pohledávky . . . .112
Oprava odpočtu dlužníkem při opravě základu daně v případě
nedobytné pohledávky.................................................................................... 112
Přechodná ustanovení к opravám základu daně v případě nedobytné 
pohledávky......................................................................................................114

Úpravy odpočtu u oprav nem ovitostí...................................................................117
Režim přenesení daňové povinnosti..................................................................... 118
Změna pravidel při uplatnění nároku na odpočet daně při registraci
a zrušení registrace.................................................................................................120
Změny kontrolního a souhrnného h lášení........................................................... 124
Sazby da n ě ..............................................................................................................128

Porovnání změn v tabulkách...............................................................................131
Ú p la ta ..................................................................................................................... 131
Dlouhodobý majetek.............................................................................................. 131
Identifikované osoby.............................................................................................. 132
Místo plnění při pořízení zboží z jiného členského státu.......................................134
Poukaz..................................................................................................................... 135
Výpočet daně u dodání zboží a poskytnutí služby................................................. 138
Oprava základu daně ............................................................................................140
Oprava základu daně v případě nedobytné pohledávky.......................................143
Sazby daně u zdanitelného p ln ě n í........................................................................145
Sazba daně u dokončené stavby pro bydlení nebo dokončené stavby
pro sociální bydlení.................................................................................................146
Dodání vybraných nemovitých v ě c í ..................................................................... 150
Osvobození od daně při vývozu zboží...................................................................151
Osvobození poskytnutí služeb vázaných na dovoz zboží a vývoz zboží..............152
Oprava odpočtu d a n ě ............................................................................................153
Oprava odpočtu daně v případě nedobytné pohledávky.....................................155
Nárok na odpočet daně při registraci ...................................................................156
Režim přenesení daňové povinnosti -  základní ustanovení............................... 157
Režim přenesené daňové povinnosti při poskytnutí stavebních nebo
montážních p rac í................................................................................................... 158
Evidence pro účely daně z přidané hodno ty.........................................................159
Kontrolní hlášení......................................................................................................160
Zvláštní režim jednoho správního místa................................................................ 161

P řílohy....................................................................................................................165
Upozornění na aplikaci 10% sazby daně z přidané hodnoty
u hromadné pravidelné přepravy o s o b ................................................................ 165
Informace GFŘ к uplatňování sazeb DPH u dopravy osob lanovými
dráhami od 1.2.2019.............................................................................................. 165


